
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  123Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231296
ORIGEM: ARP 015/2023 PE SRP Nº 018/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: AZEVEDO COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA.
CNPJ: 05.368.599/0002-15
OBJETO.......: Fornecimento, sob demanda, de combustível e lubrificante 
do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-Pa.
VALOR TOTAL......: R$ 381.539,50 (trezentos e oitenta e um mil, quinhen-
tos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.052, 2.079, 2.051, 
2.071, 2.064 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 988857

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20220454.

ORIGEM:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ELIELSON S. BRITO TECNOLOGIA SUSTENTAVEL
CNPJ: 28.318.801/0001-19
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20220454, por mais 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 22/09/2023, até 21/09/2024.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira
Protocolo: 988855

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20220455

ORIGEM:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: RAYSSANE RAMOS DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 46.494.252/0001-15
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20220455, por mais 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 22/09/2023, até 21/09/2024.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira
Protocolo: 988853

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, comunica aos interessados que
o processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial no 9/2023-014, Ob-
jeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de ferramentas e outros materiais de consumos diversos em 
atendimento as unidades gestoras, deste Município.
Não houve o comparecimento de interessados a participação do certame, 
assim sendo, declara-se a licitação DESERTA.
Demais Informações encontram-se a disposição dos interessados nos si-
tes: www.tcm.pa.gov.br e www.picarra.pa.gov.br .
ALDEMI BARROS MIRANDA-Pregoeiro

Protocolo: 988852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210236. Contratante Prefei-
tura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55 Contratado: Castro & 
Pessoa Ltda CNPJ 19.110.167/0001-33. Objeto do contrato: Contratação 
de Empresa Para Executar a Construção da Praça Novo Paraíso no Municí-

pio de Placas, Conforme Emenda Parlamentar do Senador Zequinha Marinho 
de nº 202141820002. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contra-
to original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 presentes no termo 
ora aditado, fica prorrogado por mais 90(noventa) dias, conforme solicitação 
da empresa e de acordo com a Cláusula Sétima, Parágrafo Primeiro do contrato 
original, a contar do dia 09/09/2023 e término em 07/12/2023 data de assina-
tura 08 de setembro 2023 Dotação Orçamentária 1801.154510501.1.026 Obras 
de Infra-Estrutura Urbana - 4.4.90.51.00 Obras E/ Instalações. Ordenador 
responsável: Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 988848

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 12º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173001. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação CNPJ 28.558.407/0001-58. Contratado: Empreitei-
ra e Representação Galvão Ltda - CNPJ nº 84.151.570/0001-72. Alteração: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 
57, inciso I da Lei 8.666/93 presente no termo ora aditado, fica prorrogado 
por mais 180(cento e oitenta) dias, conforme solicitação da empresa e de 
acordo com a Cláusula Sétima, Parágrafo Primeiro do contrato original, a 
contar do dia 24/09/2023 e término em 21/03/2024data de assinatura 19 
de setembro 2023 Dotação Orçamentária 1901.12.365.0412.10.43 Cons-
trução Unidade do Proinfancia 44.90.51.00 - Obras e Instalações.
ESPÉCIE: 12º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173002 Contratante: Fundo 
Municipal de Educação CNPJ 28.558.407/0001-58. Contratado: Empreitei-
ra e Representação Galvão Ltda - CNPJ nº 84.151.570/0001-72. Alteração: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 
57, inciso I da Lei 8.666/93 presente no termo ora aditado, fica prorrogado 
por mais 180(cento e oitenta) dias, conforme solicitação da empresa e de 
acordo com a Cláusula Sétima, Parágrafo Primeiro do contrato original, a 
contar do dia 24/09/2023 e término em 21/03/2024data de assinatura 19 
de setembro 2023 Dotação Orçamentária: 1901.12.365.0412.10.43Cons-
trução Unidade do Proinfancia 44.90.51.00 - Obras e Instalações. 
Ana Patricia Galucio de Sousa - Sec. Municipal de Educação.

Protocolo: 988849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 032/2023 - FMS  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo 
Municipal de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pre-
gão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 08h30min (oito e trinta) (horário de Brasília- DF) 
do dia 03/10/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Equipamen-
tos e Instrumentais Odontológicos, destinados ao atendimento das Unida-
des de Saúde do Município de São Domingos do Araguaia - PA, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal 
nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoara-
guaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia - 
PA, 20 de setembro de 2023.Janelma Alves da Silva-Pregoeira.

Protocolo: 988846

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00023; CONTRATO Nº: 20239366 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 
VALOR TOTAL: R$ - 486.361,02 (Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil, Tre-
zentos e Sessenta e Um Reais e Dois Centavos); CONTRATO Nº: 20239367 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 
- 8.466,54 (Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquen-
ta e Quatro Centavos); CONTRATO Nº: 20239368 CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ - 2.792,12 (Dois 
Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e Doze Centavos); CONTRATO Nº: 
20239368 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TO-
TAL: R$ - 25.363,10 (Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e 
Dez Centavos); CONTRATADA: INFORPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTI-
CA LTDA ME; OBJETO: aquisição de material e suprimento de Informática; 
VIGÊNCIA: 19/09/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00011; CONTRATO Nº: 20239370 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 


